
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR — DIREITO 

PUBLICAÇÃO DAS NOTAS E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS 

EDITAL 02/2022 

A PROMOTORA   DE   JUSTIÇA   DIRETORA, EM SUBSTITUIÇÃO, DAS   PROMOTORIAS   
DE   JUSTIÇA   DE SANTIAGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Provimento nº66/2011- PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágio do Ministério Público do Rio Grande do Sul, Resolve: 

 
I. Tornar Público o resultado parcial do processo seletivo de estagiários de nível superior do 

curso de Direito, para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Santiago, conforme anexo I, 
bem como determinar a abertura de prazo para recursos, a partir 15/07/2022, até o dia 
19/07/2022 (data de encerramento do prazo para recursos). 

 

RESULTADO PARCIAL 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Notas 

Rogger Salomão Pereira Amaral 0013 7,5 
Nathalia Cristina da Silva Brito 0011 7,0 

Elisa Ferreira Almeida 0015 7,0 
Vitória Leia dos Santos Cesar 0008 7,0 
Heitor Zubiaurre da Silveira 0006 7,0 

Julia Cardoso Snowarsk 0010 6,5 
Catrine Fernandes Pires 0012 6,5 

Brayan Dyuryan dos Santos 0003 6,0 
Lorenzo Amaral Munareto 0016 6,0 

Leia Beatriz dos Santos Melo 0005 5,0 
Gabriel Poetini Fontoura 0002 5,0 

Vitor Matheus Prestes dos Santos 0017 5,0 
Jaqueline Lopes Perônio 0007 4,0 

Ana Laura Peralta Cardoso 0014 - 
Gabriel Gomes Lima 0009 - 

Promotoria de Justiça de Santiago 

Silvia Inês Miron Jappe 
Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Justiça de Santiago, 

em substituição 
, Responsável pelo Processo Seletivo 

PUBLICADO EM 15/07/2022 
 
 
 

RUA BENJAMIN CONSTANT , 154 - CEP 97700000 - SANTIAGO, RS 
Fone: (55)32511403 - ramal 6951 e-mail: mpsantiago@mp.rs.gov.br 

SILVIA INES MIRON 

JAPPE:0043393500

6

Assinado de forma digital por SILVIA INES 

MIRON JAPPE:00433935006 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-

CPF A3, ou=VALID, ou=AR BANRISUL, 

ou=Presencial, ou=92702067000196, 

cn=SILVIA INES MIRON JAPPE:00433935006 

Dados: 2022.07.15 15:37:58 -03'00'

mailto:mpsantiago@mp.rs.gov.br

